
UCHWAŁA NR V/33/2019
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie budżetowej należności pieniężnej innej niż podatkowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze 
zm.) oraz  art. 57 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) 
oraz  § 8 ust. 3 uchwały nr XLIII/318/2017 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28.12.2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty  oraz rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sompolno lub jej 
jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności  pomocy publicznej w przypadkach, w których  
ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na umorzenie Pani E. P.  budżetowej należności pienięznej innej niż podatkowa, 
w łącznej kwocie 100.211,98 zł (słownie: sto tysięcy dwieście jedenaście zł 98/100), na którą  składają się na 
dzień 5.11.2018 r.: należność główna w wysokości  52.617,92 zł., odsetki od należności głównej w wysokości 
41.076,72 zł, koszty postępowania procesowego i egzekucyjnego w wysokości 6.517,34 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr V/33/2019

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie budżetowej należności pieniężnej innej niż podatkowa.

Dnia 05.11.2018 r. do Burmistrza Miasta Sompolno wpłynął wniosek Pani E. P. o umorzenie zaległości.

Zaległości wnioskodawczyni na dzień 05.11.2018 r. wynoszą: należność główna  52.617,92 zł, odsetki od 
należności głównej 41.076,72 zł oraz koszty postępowania procesowego i egzekucyjnego w wysokości 
6.517,34 zł, razem zadłużenie wynosi 100.211,98 zł. Zaległości powstały w wyniku korzystania przez  Panią 
E. P. od roku  2008 r.  (w formie dzierżawy i w formie bezumownej)  z lokalu użytkowego położonego 
w Sompolnie przy Pl. Wolności 2/14.

Z dokumentów dołączonych do wniosku wynika, że Pani E.P. jest w trudnej sytuacji finansowej, 
nie posiada stałych źródeł dochodu, nie ma możliwości dorobienia „ze względu na opiekę nad schorowaną 
matką” i swój stan zdrowia. Z dokumentów wynika, że wnioskodawczyni otrzymuje świadczenia z Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie w kwocie: 620 zł z tytułu opieki nad schorowaną 
matką i  otrzymała zapomogę w kwocie 1.350 zł.

Z pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Koninie  znak: 30212-SOB-1.0142.26.2018  z dnia 
14.01.2018 r. wynika, że Pani E. P.  nie figuruje w ewidencji podatników podatku dochodowego od osób 
fizycznych, którzy złożyli zeznanie podatkowe za 2017 i 2018 rok.  Z pisma Powiatowego Urzędu Pracy 
w Koninie  znak: ZE.0194.42.2019.IS  wynika, że wnioskodawczyni od dnia 01.02.1993 r. nie figuruje 
w rejestrze bezrobotnych i poszukujących pracy w tym urzędzie.

Mając na uwadze powyższe okoliczności zachodzi przypuszczenie, że ściągnięcie wierzytelności  zagraża 
egzystencji wnioskodawczyni.

W związku z tym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 1




